
Постановление Правительства Челябинской области 
от 9 декабря 2013 г. N 511-П 

"О создании специализированной некоммерческой организации - фонда "Региональный 
оператор капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

Челябинской области" 

 
В соответствии с Федеральным законом "О некоммерческих организациях", 

Законом Челябинской области "Об организации проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Челябинской области", в целях обеспечения проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах Правительство Челябинской области 
постановляет: 

1. Создать специализированную некоммерческую организацию - фонд 
"Региональный оператор капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах Челябинской области" (далее именуется - региональный оператор). 

2. Утвердить попечительский совет регионального оператора в следующем 
составе: 

 
Шаль С.В. - заместитель председателя Правительства Челябинской 

области, председатель попечительского совета 
Тупикин В.А. - Министр строительства, инфраструктуры и дорожного хозяйства 

Челябинской области, заместитель председателя 
попечительского совета 

Белавкин И.В. - заместитель Министра строительства, инфраструктуры и 
дорожного хозяйства Челябинской области 

Карликанов Ю.Р. - первый заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области (по согласованию) 

Кучиц Т.В. - исполняющий обязанности председателя Государственного 
комитета "Единый тарифный орган Челябинской области" 

Овчинников С.Г. - Председатель Правления Некоммерческого партнерства 
"Саморегулируемая организация "Уральское жилищно-
коммунальное строительство" (по согласованию) 

Рыжий Д.С. - Первый заместитель Председателя областного Совета 
Челябинского областного общественного социально-правового 
движения "За возрождение Урала", руководитель аппарата 
Челябинского областного общественного социально-правового 
движения "За возрождение Урала" (по согласованию). 

 
3. Министерству строительства, инфраструктуры и дорожного хозяйства 

Челябинской области (Тупикин В.А.): 
1) выступить от имени Челябинской области учредителем регионального 

оператора; 
2) утвердить устав специализированной некоммерческой организации - фонда 

"Региональный оператор капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах Челябинской области". 

4. Определить размер имущественного взноса Челябинской области 
создаваемому региональному оператору в размере 7 859,862 тыс. рублей. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
 

Председатель Правительства  
Челябинской области 

С.Л. Комяков 

 

garantf1://19622606.0/
garantf1://19622606.0/
garantf1://19622606.0/
garantf1://19622606.0/
garantf1://19622606.0/
garantf1://10005879.203/
garantf1://19608561.0/
garantf1://19622607.0/

